
AB „LTG Infra“

Geležinkelio g. 2, 02100 Vilnius

Tel. (8 5) 269 3353

El. p. info@ltginfra.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi

Juridinių asmenų registre

Kodas 305202934

Kultūros paveldo departamento
prie Kultūros ministerijos
Kauno teritoriniam skyriui
el. p. kaunas@kpd.lt

Kopija

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai
el. p. sumin@sumin.lt

UAB „Atamis“
el. p. info@atamis.lt

2022-....-....
Į 2022-09-05

Nr. SD(INFRA)-
Nr. (1.29-K E)2K-2693

DĖL DAUKLIŪNŲ AKMENS SU ,,MEŠKOS” IR ,,VERŠIUKO” PĖDOMIS, VAD. MEŠKOS
AKMENIU (U. K. 2010)

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 2011 m. spalio 11 d. nutarimu Nr. XI-1612 „Dėl

projekto „Rail Baltica“ pripažinimo ypatingos valstybinės svarbos projektu“ ypatingos valstybinės

svarbos projektu pripažintą projektą „Rail Baltica“, šiuo metu yra rengiami projekto įgyvendinimui

būtini teritorijų planavimo dokumentai. Vienas iš jų – Projekto „Rail Baltica“ geležinkelių

infrastruktūros priežiūros depų susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros

vystymo planas (toliau – Projektas), kuriuo nustatomos teritorijos reikalingos geležinkelių

infrastruktūros priežiūros depų įrengimui. Į formuojamą Kauno geležinkelių infrastruktūros priežiūros

depo teritoriją, pilna apimtimi patenka nekilnojamojo kultūros paveldo objektas („Daukliūnų akmuo

su "Meškos" ir "Veršiuko" pėdomis, vad. Meškos akmeniu“, unikalus objekto kodas - 2010). Siekiant

išsaugoti kultūros paveldo objektą, Projekto sprendinių įgyvendinimo metu, numatomas kultūros

paveldo objekto perkėlimas. 

Atsakant į Kultūros paveldo departamento, Kauno teritorinio skyriaus 2022 m. rugsėjo 5 d.

raštą Nr. (1.29-K-E)2K-2693 pažymime, kad kultūros paveldo objekto perkėlimas į Jonavos krašto

muziejaus teritoriją nėra numatomas. Atsižvelgiant į kultūros paveldo objekto vertingųjų savybių

pobūdį (mitologinis) buvo priimtas sprendimas, Kultūros paveldo objekto perkėlimui ieškoti

alternatyvių vietų Didžiojo Raisto miške.

2022 m. rugsėjo 16 d. Projekto rengėjas, kartu su Kultūros paveldo departamento, Kauno

teritorinio skyriaus bei Jonavos rajono savivaldybės Užusalių seniūnijos darbuotojais apžiūrėjo

galimas kultūros paveldo objekto perkėlimo vietas, Didžiojo Raisto miške. Fizinės apžiūros metu

buvo nustatytos dvi galimos Kultūros paveldo objekto perkėlimo vietos (pridedame situacijos

schemą). Kultūros paveldo objekto perkėlimo tvarka bus aptarta planuojamos ūkinės veiklos

poveikio aplinkai vertinimo ataskaitoje.

Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos įsipareigojimus tarptautiniams projekto „Rail

Baltica“ partneriams bei pasiekti ambicingą tikslą pradėti eksploatuoti „Rail Baltica“ geležinkelio

liniją numatytu laiku (iki 2026 m.), būtinas visų projekto įgyvendinime dalyvaujančių Lietuvos

valstybinių, savivaldybių bei kitų institucijų įsitraukimas ir glaudus bendradarbiavimas. Todėl

prašome Kultūros paveldo departamento, Kauno teritorinio skyriaus priimti sprendimą dėl

tinkamiausios vietos kultūros paveldo objekto perkėlimui. Apie planuojamus susitikimus šiuo

klausimu ir apie priimtą sprendimą (dėl tinkamiausios vietos kultūros paveldo objekto perkėlimui)

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:kaunas@kpd.lt
mailto:sumin@sumin.lt
mailto:info@atamis.lt


2

prašome informuoti Planavimo organizatorių (Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija) ir

paslaugų pirkėją (AB „LTG Infra”).

PRIDEDAMA: Kultūros paveldo objekto „Daukliūnų akmuo su "Meškos" ir "Veršiuko" pėdomis,

vad. Meškos akmeniu“ (unikalus objekto kodas - 2010) perkėlimo vietų schema.

„Rail Baltica“ valdymo vadovas Dovydas Palaima

Kristina Račkauskaitė, tel. + 370 616 38252, el. p. kristina.rackauskaite@ltginfra.lt



&¬

&¬

X: 508422
Y: 6089667

X: 508941
Y: 6091323

©  UAB Hnit-Baltic, 2014; ORT10LT ©  Nacionalinė Žemės Tarnyba prie ŽŪ M, 2012-2013

507000,000000

507000,000000

508000,000000

508000,000000

509000,000000

509000,000000

60
89
00
0,0
00
00
0

60
89
00
0,0
00
00
0

60
90
00
0,0
00
00
0

60
90
00
0,0
00
00
0

60
91
00
0,0
00
00
0

60
91
00
0,0
00
00
0

60
92
00
0,0
00
00
0

60
92
00
0,0
00
00
0

Kultūros paveldo ob jekto „Daukliūnų akm uo su "Meškos" ir "Veršiuko" pėdom is, vad.
Meškos akm eniu“ (unikalus ob jekto kodas - 2010) perkėlim o vietų sc h em a Z

Pabiržio k.

PLANUOJAMA TER ITOR JA KAUNO 
GELEŽINKELIŲ PR IEŽIŪR OS 

INFR AST R UKTŪR OS DEPO ĮR ENGIMUI

SUTAR TINIAI ŽYMĖ JIMAI

Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos zona
Nekilnojamojo kultūros paveldo teritorija

&¬ Kultūros paveldo objekto perkė limo vietos alternatyva Nr. 1

&¬ Kultūros paveldo objekto perkė limo vietos alternatyva Nr. 2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) AB "LTG Infra"

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Daukliūnų akmens su ,,Meškos” ir ,,Veršiuko” pėdomis,

vad. Meškos akmeniu (U. K. 2010)

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-10-31 Nr. SD(INFRA)-4054/2022

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dovydas Palaima Vadovas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-10-31 11:13

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-10-31 11:14

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-06-30 13:04 - 2023-06-29 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Monika Ramaškienė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-10-31 11:22

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-10-31 11:22

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją LTG-Issuing-CA-1

Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-16 11:28 - 2022-12-16 11:28

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) KVR_SCHEMA.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20221026.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-10-31)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-10-31 nuorašą suformavo Kristina Račkauskaitė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Valstybės biudžetinė įstaiga,  Šnipiškių g. 3, LT-09309  Vilnius
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188692688

Skyriaus duomenys:   Rotušės a. 29 , LT- 44033  Kaunas, tel. (8 37)  22 8641, el. p. kaunas@heritage.lt

           

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS
PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS
KAUNO TERITORINIS SKYRIUS

AB LTG Infra
tel. + 370 616 38252,
el. paštas:  dvs@ltg.lt
el. paštas:   kristina.rackauskaite@ltginfra.lt

Kopija
Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros 
ministerijos

2023-02- Nr.
Į Nr. SD(INFRA)-
               

DĖL DAUKLIŪNŲ AKMENS SU ,,MEŠKOS” IR ,,VERŠIUKO” PĖDOMIS, VAD. MEŠKOS
AKMENIU (U. K. 2010) PERKĖLIMO

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis skyrius (toliau
– KPD Kauno teritorinis skyrius) gavo prašymą dėl „Projekto „Rail Baltica“ geležinkelių
infrastruktūros priežiūros depų susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo plano“
(toliau – Projektas), kuriuo nustatomos teritorijos reikalingos geležinkelių infrastruktūros priežiūros
depų įrengimui. Į formuojamą Kauno geležinkelių infrastruktūros priežiūros depo teritoriją, pilna
apimtimi patenka nekilnojamojo kultūros paveldo objektas („Daukliūnų akmuo su "Meškos" ir
"Veršiuko" pėdomis, vad. Meškos akmeniu“, unikalus kodas Kultūros vertybių registre - 2010).
Siekiant išsaugoti kultūros paveldo objektą, Projekto sprendinių įgyvendinimo metu, numatomas
kultūros paveldo objekto perkėlimas.“

KPD Kauno teritorinis skyrius informuoja, 2022 m. rugsėjo 16 d. Projekto rengėjas, kartu
su Kultūros paveldo departamento, Kauno teritorinio skyriaus bei Jonavos rajono savivaldybės
Užusalių seniūnijos darbuotojais apžiūrėjo galimas kultūros paveldo objekto perkėlimo vietas,
Didžiojo Raisto miške. Pranešame, kad dėl rengiamo ypatingos valstybinės
svarbos Projekto - kuriuo nustatomos Kauno geležinkelių infrastruktūros priežiūros depo teritoriją ir
į kuria patenka nekilnojamojo kultūros paveldo objektas - „Daukliūnų akmuo su "Meškos" ir
"Veršiuko" pėdomis, vad. Meškos akmeniu“, (u.k. - 2010), pritaria kultūros paveldo objekto
Daukliūnų, su ,,Meškos“ ir ,Veršiuko“ pėdomis, vad. Meškos akmenį (u. k. 2010), perkėlimui
pateiktoje schemoje - „Kultūros paveldo objekto perkėlimo vietos alternatyva Nr. 1“ vietoje.

Viešojo administravimo įstatymo 10 str. 5 d. 7 p. įpareigoja institucijas nurodyti asmenims
administracinio sprendimo apskundimo tvarką, todėl informuojame, kad šis sprendimas gali būti
skundžiamas per vieną mėnesį nuo sprendimo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių
bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams 
(A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos
skyriui  (Laisvės al. 36, Kaunas).

Vedėjas                                                     Svaigedas Stoškus

Vyr. specialistas Mindaugas Norkus, tel. 8 37 20 58 83, el. paštas: mindaugas.norkus@kpd.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

https://kpd.lrv.lt/
https://kpd.lrv.lt/


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL DAUKLIŪNŲ AKMENS SU ,,MEŠKOS” IR

,,VERŠIUKO” PĖDOMIS, VAD. MEŠKOS AKMENIU (U.

K. 2010)

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-02-28 Nr. (1.29-K E)2K-767

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

2023-02-28 Nr. GD(INFRA)-1294/2023

Dokumento adresatas (-ai) AB "LTG Infra", Kultūros paveldo departamentas prie

Kultūros ministerijos

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Svaigedas Stoškus Vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-28 16:02

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-28 16:02

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2021-10-19 13:37 - 2024-10-18 13:37

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dokumentų valdymo sistema Avilys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-28 16:04

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-20 09:34 - 2024-12-19 09:34

Parašo paskirtis Gauto dokumento registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lina Šerpytytė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-28 16:38

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją LTG-Issuing-CA-2

Sertifikato galiojimo laikas 2022-12-05 07:37 - 2023-12-05 07:37

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-02-28)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-02-28 nuorašą suformavo Kristina Račkauskaitė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


